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CHIARIMENTI N. 1 

 

OGGETTO: SISTEMA DINAMICO DI ACQUISIZIONE AVENTE AD OGGETTO L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 

DI TRASPORTO SANITARIO SEMPLICE DI SOGGETTI NEFROPATICI SOTTOPOSTI A TRATTAMENTO DIALITICO 

(ARIA_2021_122): APPALTO SPECIFICO SUDDIVISO IN LOTTI PER IL SERVIZIO DI TRASPORTO DI SOGGETTI 

AFFERENTI AD ASST PAVIA. 

 

QUESITO N. 1: 

“Buongiorno, al punto 5 del capitolato speciale "Sistema di retribuzione” indica per il calcolo delle 

tariffe la seguente formula: numero pazienti x €/paziente - sconto. 

Vista la distanza tra i vari CAL e il domicilio dei pazienti inclusi nei rispettivi lotti, si conferma 

l’esclusione di ogni riconoscimento chilometrico? O ci sono possibilità di deroghe o variazioni alle 

tariffe proposte? Restiamo in attesa di riscontro. Cordiali saluti.” 

 

RISPOSTA N. 1: 

Si conferma il sistema di retribuzione previsto all’art. 5 del Capitolato Speciale al paragrafo rubricato 

“Sistema di retribuzione”, con esclusione di riconoscimenti aggiuntivi diversi da quanto disposto 

dall’ultimo periodo del medesimo paragrafo. 

 

QUESITO N. 2: 

 

1)Nel caso di trasporti di più pazienti, vi sono tariffe differenti da applicare? o si applica ad ognuno 

la tariffa indicata nel disciplinare?  

 

2)In caso di RTI il patto d'integrità da chi deve essere sottoscritto? 

 

3)In caso di RTI e/o subappalto può far parte del contratto anche un'Associazione che non è stata 

invitata? 

 

RISPOSTA N. 2: 

 

1)Le tariffe indicate nell’allegato 12 si applicano per intero ad ogni singolo paziente trasportato. 

Anche in caso di più pazienti sullo stesso mezzo la tariffa viene moltiplicata per il numero dei pazienti 

trasportati; 

 

2)Non è richiesta la specifica sottoscrizione del Patto di Integrità, essendo già prevista nella 

“Dichiarazione integrativa al DGUE” specifica dichiarazione di espressa ed incondizionata 

accettazione delle clausole pattizie di cui “Patto di integrità in materia di contratti pubblici 

regionali”, approvato con D.G.R. n. XI/1751 del 17.06.2019 ai fini della prevenzione dei tentativi 

d’infiltrazione della criminalità organizzata nel settore dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, 

consultabile sul sito di Regione Lombardia, all’indirizzo 

https://www.regione.lombardia.it/wps/portal/istituzionale/HP/DettaglioAT/istituzione/amministrazione

-trasparente/bandi-di-gara-e-contratti/patto-d-integrita-in-materia-di-contratti-pubblici-regionali 

 

Le dichiarazioni sono sottoscritte ai sensi del decreto legislativo n. 82/2005: 

 

https://www.regione.lombardia.it/wps/portal/istituzionale/HP/DettaglioAT/istituzione/amministrazione-trasparente/bandi-di-gara-e-contratti/patto-d-integrita-in-materia-di-contratti-pubblici-regionali
https://www.regione.lombardia.it/wps/portal/istituzionale/HP/DettaglioAT/istituzione/amministrazione-trasparente/bandi-di-gara-e-contratti/patto-d-integrita-in-materia-di-contratti-pubblici-regionali
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 - dal concorrente che partecipa in forma singola; 

nel caso di raggruppamento temporaneo o consorzio ordinario o GEIE costituiti, dalla 

mandataria/capofila; 

- nel caso di raggruppamento temporaneo o consorzio ordinario o GEIE non ancora 

costituiti, da tutti i soggetti che costituiranno il raggruppamento o il consorzio o il gruppo; 

- nel caso di aggregazioni di retisti: 

a. se la rete è dotata di un organo comune con potere di rappresentanza e con 

soggettività giuridica, ai sensi dell’articolo 3, comma 4-quater, del decreto legge 10 febbraio 

2009, n. 5, la domanda di partecipazione deve essere sottoscritta dal solo operatore 

economico che riveste la funzione di organo comune; 

b. se la rete è dotata di un organo comune con potere di rappresentanza ma è priva di 

soggettività giuridica, ai sensi dell’articolo 3, comma 4-quater, del decreto legge 10 febbraio 

2009, n. 5, la domanda di partecipazione deve essere sottoscritta dall’impresa che riveste le 

funzioni di organo comune nonché da ognuno dei retisti che partecipa alla gara;  

c. se la rete è dotata di un organo comune privo del potere di rappresentanza o se la 

rete è sprovvista di organo comune, oppure se l’organo comune è privo dei requisiti di 

qualificazione richiesti per assumere la veste di mandataria, la domanda di partecipazione 

deve essere sottoscritta dal retista che riveste la qualifica di mandatario, ovvero, in caso di 

partecipazione nelle forme del raggruppamento da costituirsi, da ognuno dei retisti che 

partecipa alla gara.  

-  nel caso di consorzio di cooperative e imprese artigiane o di consorzio stabile di cui 

all’articolo 45, comma 2 lettera b) e c) del Codice, la domanda è sottoscritta digitalmente 

dal consorzio medesimo. 

3) Si rimanda espressamente all’art. 2.3 del Capitolato d’Oneri dello SDA ARIA_2021_122 che così 

statuisce: “Non è possibile richiedere l’ammissione al SDA in forma di raggruppamento temporaneo 

di impresa (R.T.I.) o di consorzio ordinario. L’impresa singola potrà partecipare in forma aggregata o 

consorziata con altre imprese singolarmente ammesse già allo SDA nei singoli Appalti Specifici”. 

Distinti saluti. 

 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DELLA S.C. GESTIONE ACQUISTI 

(PROVVEDITORATO – ECONOMATO) 

 (Dott.ssa Lucia Lion) 
F.to digitalmente in originale 

 

 

 


